


 Provozní řád zařízení – HRANICE   Strana 7 z 19 
 

 
 

3. CHARAKTER A ÚČEL ZAŘÍZENÍ 

Zařízení je určeno ke sběru, výkupu a využívání odpadů, produkovaných externími dodavateli. 
Jedná se o stacionární zařízení ke sběru a výkupu odpadů sloužící fyzickým i právnickým osobám 
oprávněným k podnikání a také široké veřejnosti. 
Základními principy činnosti jsou sběr, výkup a úprava odpadů. 
Odpady jsou následně předávány k dalšímu materiálovému využití zpracovatelským zařízením 
v souladu s platnými legislativními předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

3.1. Přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení určeno  

Do zařízení mohou být přijímány pouze odpady, které jsou povoleny tímto provozním řádem. Výčet 
odpadů je uveden v tabulce této kapitoly a je řazen dle kódů v Katalogu odpadů. 
 

3.1.1. Druhy sbíraných a vykupovaných odpadů – vstupy 

CZM00628 

Kód odpadu Název odpadu 
02 01 04 Odpadní plasty (kromě obalů) 
02 01 10 Kovové odpady 
07 02 13 Plastový odpad 
10 02 10 Okuje z válcování 
11 05 01 Tvrdý zinek 
12 01 01  Piliny a třísky železných kovů  
12 01 02 Úlet železných kovů 
12 01 03  Piliny a třísky neželezných kovů  
12 01 04 Úlet neželezných kovů 
12 01 05 Plastové hobliny a třísky 
12 01 13 Odpady ze svařování 
12 01 15 Jiné kaly z obrábění neuvedené pod číslem 12 01 14 
12 01 17 Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 
12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 01 

20 
15 01 01  Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 Plastové obaly 
15 01 04 Kovové obaly 
15 01 05 Kompozitní obaly 
15 01 06 Směsné obaly 
15 01 07 Skleněné obaly 
16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 (na které se 

nevztahuje díl 8 zákona o odpadech) 
16 02 16 Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod číslem 16 02 15 

(na které se nevztahuje díl 8 zákona o odpadech) 
16 08 01 Upotřebené katalyzátory 
17 02 02 Sklo 
17 02 03 Plasty 
17 04 01     Měď, bronz, mosaz 
17 04 02   Hliník 
17 04 03     Olovo 
17 04 04    Zinek 
17 04 05   Železo a ocel  
17 04 06   Cín 



 Provozní řád zařízení – HRANICE   Strana 8 z 19 
 

 
 

Kód odpadu Název odpadu 
17 04 07    Směsné kovy 
17 04 11     Kabely neuvedené pod 17 04 10 
19 01 02 Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování 
19 10 01 Železný a ocelový odpad 
19 10 02 Neželezný odpad 
19 10 04 Lehké frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03 
19 10 06 Jiné frakce neuvedené pod číslem 19 10 05 
19 12 01 Papír a lepenka 
19 12 02 Železné kovy 
19 12 03 Neželezné kovy 
19 12 04 Plasty a kaučuk 
19 12 05 Sklo 

19 12 12 
Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 19 12 11 

20 01 01 Papír a lepenka 
20 01 02 Sklo 
20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 

01 23 a 20 01 35 (na které se nevztahuje díl 8 zákona o odpadech) 
20 01 39 Plasty 
20 01 40 Kovy 

CZM01330 

16 01 03 Pneumatiky 
16 01 06 Autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných součástí 
16 01 16 Nádrže na zkapalněný plyn 

    16 01 17 Železné kovy 
    16 01 18  Neželezné kovy 

16 01 19 Plasty 
16 01 20 Sklo 
16 01 22 Součástky jinak blíže neurčené 

 

3.1.2. Odpady vznikající údržbou a provozem zařízení  

Provozem zařízení mohou vznikat různé druhy odpadů kategorie „O“ i „N“. S těmito odpady bude 
řádně nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, tzn. odpady 
jsou odděleně shromažďovány a následně předávány osobám oprávněným k jejich využití či 
odstranění a bude o nich vedena řádná evidence. 


		2020-06-04T07:36:07+0000
	Not specified




